
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
Anteilseigner der  
Fernwasserversorgung Elbaue-Ostharz GmbH 
Stand Dezember 2023 

 

Gesellschafter Anteil in % 

Stadt Leipzig 

Stadtwerke Halle GmbH 

Trinkwasserversorgung Magdeburg GmbH - TWM 

Stadt Bitterfeld-Wolfen 

Stadt Aschersleben 

Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Ostharz 

Stadt Bernburg (Saale) 

Stadt Dessau-Roßlau 

Stadt Merseburg 

Stadt Hettstedt 

Stadt Gräfenhainichen 

Lutherstadt Eisleben 

Stadt Sandersdorf-Brehna 

Große Kreisstadt Torgau 

Zweckverband für Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung  
Bad Dürrenberg 

Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Ostharz 

Gemeinde Teutschenthal 

Stadt Seeland 

Stadt Schkeuditz 

Gemeinde Petersberg 

Stadt Leuna 

Gemeinde Muldestausee 

24,4474 

24,2982 

8,3651 

6,2888 

2,4277 

2,2032 

2,0790 

1,9709 

1,8590 

1,8099 

1,5207 

1,4888 

1,2256 

1,1815 

1,0139 
 

1,0596 

0,9940 

0,9365 

0,9011 

0,8285 

0,9326 

0,7806 



 

 

 

Gemeinde Kabelsketal 

Große Kreisstadt Eilenburg 

Gemeinde Schkopau 

Stadt Nienburg (Saale) 

Gemeinde Salzatal 

Gesellschaft bürgerlichen Rechts bestehend aus Fernwasser Sachsen-
Anhalt GmbH und Kommunale Wasserwerke Leipzig GmbH 

Gemeinde Mockrehna 

Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Ostharz 

Stadt Bad Schmiedeberg 

Große Kreisstadt Wurzen 

Stadt Taucha 

Stadt Gerbstedt 

Stadt Wettin-Löbejün 

Stadt Markkleeberg 

Einheitsgemeinde Stadt Mansfeld 

Stadt Landsberg 

Gemeinde Laußig 

Stadt Könnern 

Gemeinde Klostermansfeld 

Stadt Arnstein 

Gemeinde Helbra 

Stadt Dommitzsch 

Verbandsgemeinde Saale-Wipper 

Stadt Kemberg 

Gemeinde Trossin 

Gemeinde Doberschütz 

Stadt Raguhn-Jeßnitz 

Stadt Südliches Anhalt 

Stadt Falkenstein (Harz) 

Gemeinde Elsnig 

Gemeinde Wimmelburg 

Gemeinde Bornstedt 

0,7483 

0,6342 

0,6333 

0,6181 

0,6160 

0,5700 
 

0,5445 

0,5217 

0,5177 

0,4526 

0,4324 

0,4101 

0,4079 

0,3631 

0,3398 

0,3356 

0,3189 

0,3011 

0,2537 

0,2135 

0,1699 

0,1699 

0,1541 

0,1537 

0,1525 

0,1502 

0,1382 

0,1338 

0,1226 

0,1220 

0,1129 

0,0896 



 

 

 

Gemeinde Dreiheide 

Gemeinde Benndorf 

Zweckverband für Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung Geiseltal 
(ZWAG) 

Stadt Belgern-Schildau 

Stadt Blankenburg 

Gemeinde Hergisdorf 

Stadt Zörbig 

Goethestadt Bad Lauchstädt 

Stadt Köthen (Anhalt) 

Gemeinde Jesewitz 

Gemeinde Lossatal 

Einheitsgemeinde Osternienburger Land 

0,0896 

0,0792 

0,0704 
 

0,0509 

0,0457 

0,0420 

0,0380 

0,0315 

0,0224 

0,0077 

0,0077 

0,0004 

 


